¹ Cf. Léxico: Teoría.

succedunt, et multa est in eis correspondentia, et sunt sicut germinatio seminis ex semine, ut de semine arbor, et de arbore semen.

3. Assignantur autem tempora, ut sibi mutuo correspondent, primo secundum rationem unitatis, ut comparatur unum tempus novi testamenti ad unum tempus veteris testamenti secundum correspondentiam litterae et spiritus, promissionis et solutionis, figurae et veritatis, promissionis terrenaе et caelestis, timoris et amoris.

4. Item, duorum temporum ad duo: in veteri testamento tempus ante Legem et tempus sub Lege; in novo autem tempus vocationis gentium et tempus vocationis Iudaeorum, quae erit in fine. Et ista signata est in duobus filiis Iudae, scilicet Zaram et Phares. Zaram enim primo *extraxit manum et obstetrix ligavit in ea coccinum*, et postea retraxit manum, et exivit Phares, qui divisit maceriam. Iudaei primo crediderunt, sed statim manum retraxerunt in primitiva Ecclesia; sed postquam plenitudo gentium subintravit, tunc Zaram exhibit, et populus Iudaeorum convertetur.

5. Item, trium temporum ad tria, ut Synagogae initiatæ, promotæ et ultimatae; et in Ecclesia tempus Ecclesiae initiatæ, dilatatae et consummatae. Unde in Cantico tres sunt admirationes: *Quae est ista* etc., in laudem Ecclesiae; et econtra tres deplorationes in Lamentationibus; unde non sine causa toties repetitur alphabetum.

6. Item, quatuor ad quatuor, ut patuit supra in praecedenti collatione.—Item, quinque digitorum ad quinque: conditionis naturarum, inspirationis Patriarcharum, institutionis legalium, illustrationis prophetalium et restauratio-

⁴ Cf. Rom., 2, 29; 7, 6, et II Cor., 3, 6 ss.

⁵ Gen., 38, 27 ss.—Eph., 2, 14, de Christo dicitur: *Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque unum, et medium parietem mœriarum solvens* etc.

⁶ Cf. supra collat. 15, n. 26.—Tres deplorationes insinuantur in Thren. seu Lamentat., c. 1, 1: *Quomodo sedet sola civitas* etc.; 2, 1: *Quomodo oblectit caligine in furore suo Dominus filiam Sion* etc.; 4, 1: *Quomodo obscuratum est aurum* etc. Secundum Hieronymum, *Epistola* 30 (alias 155), n. 3 ss., Lamentationes continent (in quatuor capitula) *quatuor alphabeta*, ibique nomina Hebraici alphabeti (*aleph, beth* etc.) exponit. Paschasius Rathbertus, in Praefatione suae *Expositionis in Lamentationes*, ex his quatuor alphabetis deducit, quod nos, «qui quatuor consistentius existentis [i. e. elementis: igne, aqua, aëre et terra], sub quatuor recte plangamur litterarum alphabetis», et quod Ieremias praesentis saeculi delicta quadrato luceat alphabeto et ad lamenta omnia invitata. Subinde addit: «Neque igitur est credendum, quod tot litterae [a quibus in Hebraica lingua unusquisque versus incipitur] vacent a mysterio, cum nec unus apex iotae praetermittendus sit in Lege [cf. Matth., 5, 18]. Unde quod singulae litteris [sic] interpretentur, intelligentia singulis sententiis est reddenda Nam *aleph doctrina interpretatur* etc. Cf. etiam Rabanus, XVIII *Expositio super Ieremiam*. Num. 27.